



AREA VIGILANZA - POLIZIA MUNICIPALE Tel. 0921/330405 - 0921/330600 - fax: 0921/330886

e-mail: poliziamunicipale@comunetusa.me.it - pec: comuneditusa@pec.it

Ordinanza n. 1 del 11/01/2023

Oggetto: Divieto di transito in Via San Francesco, per lavori di ricerca perdita idrica.

IL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

PREMESSO che l'U.T.C. ha comunicato con nota n. 265 del 10/01/2023 che si devono eseguire lavori di ricerca di una perdita idrica in Via San Francesco;

CONSIDERATO che per consentire l'esecuzione dei lavori in sicurezza ed evitare pericolo per la pubblica incolumità, si rende necessario chiudere il transito in Via San Francesco, dall'incrocio con la Via G. Pellegrino all'incrocio con la Via Alba, con decorrenza dal giorno 11/01/2023 fino al completamento dei lavori;

VISTI gli Artt. 5 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 Codice della Strada;

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;

RITENUTO opportuno procedere in merito;

ORDINA

Che per l'esecuzione dei lavori di cui in premessa, a decorrere dal giorno 11 Gennaio 2023 fino al completamento dei lavori, venga disciplinata la circolazione nel modo seguente:

Istituzione temporanea del DIVIETO DI TRANSITO veicolare in Via San Francesco, dall'incrocio con la Via G. Pellegrino all'incrocio con la Via Alba.

In deroga alla presente ordinanza i residenti potranno accedere solo per raggiungere le proprie abitazioni, compatibilmente con i lavori in atto.

A carico dei trasgressori della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni amministrative previste dalle norme del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285.

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del nuovo Codice della Strada D. Lgs. 30 Aprile 1992 N. 285, ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati rispettivamente, dell'esecuzione e della verifica dell'osservanza della presente ordinanza.

DISPONE

- Che l'Ufficio Tecnico provveda a fare apporre la segnaletica necessaria;
- Che venga consentito l'accesso pedonale e veicolare alle proprietà private, compatibilmente con l'esecuzione dei lavori, in modo da limitare al massimo i disagi per i residenti.

Che la presente venga pubblicata:

ALBO PRETORIO

e trasmessa a: -

- CARABINIERI;
- CORPO FORESTALE;

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento è consentito, a chi ne abbia interesse, di presentare ricorso:

- entro 30 giorni al Ministero dei Lavori Pubblici;
- entro 30 giorni al TAR Sicilia.

Dalla Residenza Municipale, 11/01/2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

(Isp. Capo di P.M. Paolo R. Prinzi)